
М УНИЦИПАЛЬНОЕ БЮ ДЖ ЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖ ДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ДЕТСКО-Ю НОШ ЕСКАЯ СПОРТИВНАЯ Ш КОЛА № 7 

М УНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР
П о с т о в а я  ул.  5 9 , г. К р а с н о д а р ,  3 5 0 0 6 3 ,  т е л . / ф а к с  ( 8 6 ! )  2 6 8 - 6 3 - 6 6

П Р И К А 3

&А РРЛа/О". №0 М  о

г. Краснодар

Об организации информационной безопасности
в ДГОСШ №7

В целях осуществления ограничения доступа обучающихся к видам 
информации, распространяемой посредством сети "Интернет", причиняющей 
вред здоровью и ! или) развитию детей, а также не соответствующей задачам 
образования, приказы ваю :

1. Утвердить:
© Журнал учета доступа в сеть Интернет (Приложение №1);
* Г рафик работы точки доступа к сети Интернет (Приложение №>2);
® Акт установки системы контентной фильтрации в ДЮСШ№7 

(Приложение №3);
« Журнал регистрации случаев обнаружения сайтов (Приложение №4);
® Положение об ограничении доступа обучающихся к видам 

информации, распространяемой посредством сети «Интернет»; 
причиняющей вред здоровью и (или) развитию детей, а также не 
соответствующей задачам образования (Приложение №5);

» Журнал контроля контентной фильтрации (Приложение №6);
® План мероприятий по обеспечению информационной безопасности 

обучающихся на 2020-2021 и 2021-2022 учебные годы (Приложение №7);
* Акт проверки контентной фильтрации в образовательной 

организации (Приложение №8);
& Должностная инструкция лица, ответственного за организацию 

доступа к сети Интернет и внедрение системы контентной фильтрации в 
образовательном учреждении (Приложение №9);

« Формулировки для внесения изменений в должностные инструкции 
педагогических работников и иных работников образовательной 
организации об ограничении доступа обучающихся к видам информации, 
распространяемой посредством сети «Интернет», причиняющей вред



здоровью и (или) развитию детей, а также не соответствующей задачам 
образования.

2. Назначить ответственными за организацию доступа к сети Интернет 
в ДЮСШ №7 следующих работников:

® В административных кабинетах — заместитель директора 
Голофаев Михаил Анатольевич;

* В учебных кабинетах - методист Башкова Татьяна Викторовна.
3. Заместителю директора Голофаеву Михаилу Анатольевичу и 

методисту Башковой Татьяне Викторовне;
«установить аппаратное или программное обеспечение, 

осуществляющее контент-фильтрацию ресурсов сети Интернет на основе 
Реестра безопасных образовательных сайтов.

«обеспечить контроль работы контентной-фильтрации ДЮСШ №7 
на постоянной основе.

®еженедельно проверять точки доступа к сети Интернет ДЮСШ 
№ 7 на предмет выявления обращений к ресурсам, содержащим 
информацию, причиняющей вред здоровью и (или) развитию детей, а также 
не соответствующей задачам образования;

®при обнаружении обращений к ресурсам, содержащим 
информацию, причиняющей вред здоровы-о и (или) развитию детей, а также 
не соответствующей задачам образования, немедленно сообщать директору 
ДЮСШ №7 с целью своевременного принятия незамедлительных мер к 
исключению доступа к подобной информации.

4. Специалисту по кадровой работе Чухановой Л.Д. ознакомить 
сотрудников МБОУ ДО ДЮСШ №7 с формулировками изменений в 
должностных инструкциях педагогических работников и иных работников 
ДЮСШ №7 об ограничении доступа обучающихся к видам информации, 
распространяемой посредством сети «Интернет», причиняющей вред 
здоровью и (или) развитию детей, а также не соответствующей задачам 
образования

5. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.

Э.А.Фомиченко


		2022-05-16T15:27:10+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ДЕТСКО-ЮНОШЕСКАЯ СПОРТИВНАЯ ШКОЛА №7 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР




